

Nota integrativa al Bilancio di esercizio chiuso al 31-12-2020

Nota integrativa, parte iniziale

PREMESSA – CONTENUTO E FORMA DEL BILANCIO

Nell'anno 2020 la società ha ottenuto l'affidamento del Contratto di Servizio per la gestione del ciclo integrato dei rifiuti urbani dell'ATO Toscana Costa, dando vita al gestore unico di Ambito Territoriale Ottimale nel territorio delle quattro Province di Livorno, Pisa, Lucca e Massa Carrara per 15 anni con decorrenza dal 01.01.2021.

Per un maggior dettaglio di informazioni in merito all'attività svolta ed ai fatti di rilievo verificatisi dopo la chiusura dell'esercizio, si rimanda a quanto esposto nella relazione sulla gestione.

Il Bilancio, documento unitario ed organico, costituito dallo Stato Patrimoniale, dal Conto Economico, dalla Nota Integrativa e dal Rendiconto Finanziario, corrisponde alle risultanze delle scritture contabili regolarmente tenute ed è stato redatto conformemente agli articoli 2423 e seguenti del Codice Civile.

Principi di redazione

I criteri utilizzati nella formazione del bilancio chiuso al 31/12/2020 non si discostano dai medesimi utilizzati per la formazione del bilancio del periodo precedente, in particolare nelle valutazioni e nella continuità dei medesimi principi.

Gli importi indicati nella presente nota integrativa, ove non espressamente evidenziato, sono esposti in unità di Euro.

Per la redazione del bilancio sono stati osservati i criteri indicati nell'art. 2426 del c.c.

La valutazione delle voci di bilancio è stata effettuata tenendo conto del principio di prudenza e nella prospettiva della continuazione dell'attività, nonché tenendo conto del principio di prevalenza della sostanza economica, dell'elemento dell'attivo e del passivo considerato, sulla forma giuridica.

Ogni posta di bilancio segue il nuovo principio della rilevanza desunto dalla direttiva 2013/34 secondo cui "*è rilevante lo stato dell'informazione quando la sua omissione o errata indicazione potrebbe ragionevolmente influenzare le decisioni prese dagli utilizzatori sulla base del bilancio dell'impresa*". E' stato altresì seguito il postulato della competenza economica per cui l'effetto delle operazioni e degli altri eventi è stato rilevato contabilmente e attribuito all'esercizio al quale tali operazioni ed eventi si riferiscono, e non a quello in cui si concretizzano i relativi movimenti finanziari (incassi e pagamenti). Si è tenuto conto, ove necessario, dei principi contabili **pubblicati da OIC ed aggiornati a seguito delle novità introdotte dal D.Lgs. 139/2015, che recepisce la Direttiva contabile 34/2013/UE.**

Criteri di valutazione applicati

Criteri di valutazione

Immobilizzazioni immateriali

Le immobilizzazioni immateriali sono originariamente iscritte al costo di acquisto comprensivo degli oneri accessori.

Il costo originario viene sistematicamente ridotto in ogni esercizio, a titolo di ammortamento, in funzione della residua possibilità di utilizzazione.

Le immobilizzazioni che, alla data di chiusura dell'esercizio, risultino durevolmente di valore inferiore a quello di iscrizione, vengono iscritte a tale minor valore e la differenza viene imputata a conto economico come svalutazione. Qualora vengano meno i motivi della rettifica effettuata il valore originario viene ripristinato.

I *costi di impianto ed ampliamento* sono iscritti con il consenso del collegio sindacale e sono ammortizzati entro un periodo non superiore ai cinque esercizi

Tra le immobilizzazioni immateriali sono state appostate spese sostenute per creare le condizioni atte a consentire la stipula del contratto di affidamento del servizio e che vengono ammortizzate a partire dall'esercizio 2021 in base alla durata del contratto di affidamento.

Tra queste, alcune sostenute nel 2019:

- consulenze notarili Euro **3.832,45**,
- consulenze supporto piano industriale Euro **33.970,00**,

- consulenze temporary manager Euro **6.933,33** .
- consulenze legali Euro **16.120,00**
-

ed altre sostenute nel 2020:

- spese notarili Euro **8.536,70** per verbale ass. straordinaria 13 novembre **2020**
- Costo Temporary Manager per la parte imputabile alla stesura del piano industriale per l'importo di Euro **83.571,36**,
- Consulenze per la predisposizione e redazione del Piano Industriale Peruzzi e Asseverazione Italia Euro **30.560,00**
- Consulenza legali per Affidamento da parte di A.T.O. Euro **41.600,00**

Immobilizzazioni materiali

Le immobilizzazioni materiali sono originariamente iscritte al costo di acquisto o di conferimento

Il costo d'acquisto include gli oneri accessori ed è rettificato delle rivalutazioni monetarie effettuate ai sensi di legge.

Le immobilizzazioni materiali sono iscritte al netto dei rispettivi ammortamenti cumulati.

Questi vengono imputati al conto economico in modo sistematico e costante, sulla base di aliquote ritenute rappresentative della stimata vita utile basata sulla residua possibilità di utilizzazione dei cespiti (sulla base delle aliquote fiscalmente consentite dal D.M. 31 dicembre 1988

I beni non utilizzati non vengono ammortizzati.

Immobilizzazioni finanziarie

Nelle immobilizzazioni finanziarie sono inclusi unicamente elementi patrimoniali destinati ad essere utilizzati durevolmente.

Di seguito esponiamo i principi contabili e i criteri di valutazione delle voci più rilevanti:

Le *partecipazioni* in società controllate, collegate e le partecipazioni in altre società sono iscritte al valore di perizia in quanto derivanti da operazioni di conferimento.

Il costo viene rettificato in presenza di perdite durevoli di valore. Il valore originario viene ripristinato qualora siano venuti meno i motivi delle precedenti svalutazioni effettuate.

Le immobilizzazioni consistenti in partecipazioni in imprese controllate e in imprese collegate come sopra valutate possono essere confrontate con il patrimonio netto risultante dall'ultimo bilancio delle imprese medesime.

A tale scopo occorre evidenziare quanto risulta sulla base della rilevazione dei valori di patrimonio netto alla data dell'ultimo bilancio approvato delle società partecipate :

	valore conferimento	p netto 2019	differenza
ESA S.p.A.	1.228.997,00 €	1.220.729,00 €	- 8.268,00 €
ASCIT S.p.A.	1.604.997,00 €	1.771.631,00 €	166.634,00 €
ERSU S.p.A.	2.206.997,00 €	3.354.336,00 €	1.147.339,00 €
Geofor S.p.A.	8.429.989,00 €	13.005.502,00 €	4.575.513,00 €
REA S.p.A.	4.030.055,00 €	6.024.706,00 €	1.994.651,00 €
SEA Ambiente S.p.A.	3.061.598,00 €	2.328.887,00 €	- 732.711,00 €
totale	20.562.633,00 €	27.705.791,00 €	7.143.158,00 €

Le partecipazioni iscritte non sono state svalutate anche in assenza dell'approvazione dei bilanci al 31/12/2020 di alcune società partecipate poiché dalla documentazione resa disponibile non si evidenziano elementi tali per cui si possano desumere perdite durevoli.

Crediti e debiti

CREDITI

I *crediti* sono iscritti al presunto valore di realizzo. L'adeguamento del valore nominale dei crediti al valore presunto di realizzo è ottenuto mediante apposito fondo svalutazione crediti, tenendo in considerazione l'anzianità dei crediti e le condizioni economiche generali di settore.

DEBITI

I debiti rilevati in corso dell'esercizio sono iscritti in bilancio al valore nominale del debito, al netto dei costi di transazione e di tutti i premi, gli sconti, gli abbuoni direttamente derivanti dalla transazione che ha generato il debito.

Disponibilità liquide

Le disponibilità liquide sono iscritte al valore nominale.

Ratei e risconti

I ratei e i risconti sono calcolati secondo il principio della competenza economica e temporale, in applicazione del principio di correlazione dei costi e dei ricavi.

Fondi Per Rischi Ed Oneri

Gli accantonamenti per rischi ed oneri sono destinati alla copertura di oneri di natura determinata, di esistenza certa o probabile, dei quali tuttavia alla chiusura dell'esercizio sono indeterminati o l'ammontare o la data di sopravvenienza.

Il *Fondo per Imposte Differite* accoglie le imposte differite emergenti dalle differenze temporanee fra risultati d'esercizio e imponibili fiscali nonché quelle relative ad appostazioni effettuate esclusivamente al fine di usufruire di benefici fiscali.

Costi e ricavi

I costi e i ricavi sono esposti in bilancio secondo i principi della prudenza e della competenza con rilevazione dei relativi ratei e risconti. I ricavi e i proventi sono iscritti al netto dei resi, degli sconti, abbuoni e premi nonché delle imposte direttamente connesse con la vendita dei prodotti e la prestazione dei servizi.

I costi e gli oneri sono iscritti al netto di eventuali resi, sconti, abbuoni e premi, nonché delle imposte direttamente connesse con l'acquisto dei beni o delle prestazioni.

Dividendi

I Dividendi sono contabilizzati nell'esercizio in cui sono stati deliberati.

Imposte

Non ricorrono le condizioni per la rilevazione di fiscalità corrente.

Ricorrono invece le condizioni per la fiscalità differita in relazione alla parte di dividendi già rilevati in base al principio della competenza ma non incassati in base alla % di tassazione (5%)

Ricorrono altresì, in costanza di piano industriale pluriennale e di prospettiva economica in relazione alla stipula del contratto di affidamento quindicennale del servizio, le condizioni per la rilevazione delle imposte anticipate relative alle perdite fiscali conseguite sul periodo di imposta 2020.

Nota integrativa, attivo

Crediti verso soci per versamenti ancora dovuti

	Variazioni nell'esercizio	Valore di fine esercizio
Crediti per versamenti dovuti non richiamati	443.442	443.442
Totale crediti per versamenti dovuti	443.442	443.442

Trattasi di sottoscrizione avvenuta in occasione della assemblea del 18 dicembre 2020 il cui verbale è stato iscritto nel Registro imprese nel 2021

Immobilizzazioni

Immobilizzazioni immateriali

Movimenti delle immobilizzazioni immateriali

	Costi di impianto e di ampliamento	Immobilizzazioni immateriali in corso e acconti	Altre immobilizzazioni immateriali	Totale immobilizzazioni immateriali
Valore di inizio esercizio				
Costo	140.705	-	-	140.705
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	51.533	-	-	51.533
Valore di bilancio	89.172	-	-	89.172
Variazioni nell'esercizio				
Ammortamento dell'esercizio	5.540	-	-	5.540
Altre variazioni	(63.858)	2.887	218.470	157.499
Totale variazioni	(69.398)	2.887	218.470	151.959
Valore di fine esercizio				
Costo	76.847	2.887	218.470	298.204
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	43.485	-	-	43.485
Valore di bilancio	33.362	2.887	218.470	254.719

Immobilizzazioni materiali

Movimenti delle immobilizzazioni materiali

	Impianti e macchinario	Attrezzature industriali e commerciali	Altre immobilizzazioni materiali	Totale Immobilizzazioni materiali
Valore di inizio esercizio				
Costo	1.800	337.300	524.736	863.836
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	675	-	5.178	5.853
Valore di bilancio	1.125	337.300	519.558	857.983
Variazioni nell'esercizio				
Ammortamento dell'esercizio	450	-	1.957	2.407
Altre variazioni	675	-	19.401	20.076
Totale variazioni	225	-	17.444	17.669
Valore di fine esercizio				
Costo	1.800	337.300	538.959	878.059

	Impianti e macchinario	Attrezzature industriali e commerciali	Altre immobilizzazioni materiali	Totale Immobilizzazioni materiali
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	1.125	-	7.135	8.260
Valore di bilancio	675	337.300	531.824	869.799

Immobilizzazioni finanziarie

Movimenti di partecipazioni, altri titoli e strumenti finanziari derivati attivi immobilizzati

	Partecipazioni in imprese controllate	Totale Partecipazioni
Valore di inizio esercizio		
Costo	20.562.633	20.562.633
Valore di bilancio	20.562.633	20.562.633
Valore di fine esercizio		
Costo	20.562.633	20.562.633
Valore di bilancio	20.562.633	20.562.633

Suddivisione dei crediti immobilizzati per area geografica

Area geografica	Crediti immobilizzati verso altri	Totale crediti immobilizzati
	1.500	1.500
Totale	1.500	1.500

Valore delle immobilizzazioni finanziarie

	Valore contabile
Crediti verso altri	1.500

Dettaglio del valore dei crediti immobilizzati verso altri

Descrizione	Valore contabile
cauzioni e depositi	1.500
Totale	1.500

Attivo circolante

Crediti iscritti nell'attivo circolante

Crediti

Nelle tabelle seguenti vengono riportati, distintamente per ciascuna voce, l'ammontare dei crediti specifica indicazione della natura e con specifica ripartizione secondo le aree geografiche.

Inoltre i Crediti sono suddivisi in base alla relativa scadenza.

Variazioni e scadenza dei crediti iscritti nell'attivo circolante

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio	Quota scadente entro l'esercizio
Crediti verso clienti iscritti nell'attivo circolante	-	55.921	55.921	55.921
Crediti verso imprese controllate iscritti nell'attivo circolante	246.561	(153.495)	93.066	93.066
Crediti tributari iscritti nell'attivo circolante	50.616	36.173	86.789	86.789

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio	Quota scadente entro l'esercizio
Attività per imposte anticipate iscritte nell'attivo circolante	79.787	42.914	122.701	
Crediti verso altri iscritti nell'attivo circolante	78	(78)	-	-
Totale crediti iscritti nell'attivo circolante	377.042	(18.565)	358.477	235.776

Suddivisione dei crediti iscritti nell'attivo circolante per area geografica

Area geografica	ITALIA-TOSCANA	Totale
Crediti verso clienti iscritti nell'attivo circolante	55.921	55.921
Crediti verso controllate iscritti nell'attivo circolante	93.066	93.066
Crediti tributari iscritti nell'attivo circolante	86.789	86.789
Attività per imposte anticipate iscritte nell'attivo circolante	122.701	122.701
Totale crediti iscritti nell'attivo circolante	358.477	358.477

Disponibilità liquide

Variazioni delle disponibilità liquide

La composizione della voce Disponibilità liquide e la variazione rispetto al precedente esercizio è analizzata nel prospetto seguente:

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio
Depositi bancari e postali	355.902	(247.144)	108.758
Denaro e altri valori in cassa	666	(512)	154
Totale disponibilità liquide	356.568	(247.656)	108.912

Ratei e risconti attivi

Ratei e Risconti attivi

Di seguito viene esposta la composizione dei Ratei e Risconti attivi che assumono valore apprezzabile.

Per i ratei e risconti di durata pluriennale sono state verificate le condizioni che ne avevano determinato l'iscrizione originaria, adottando, dove necessario le opportune variazioni.

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio
Risconti attivi	4.886	5.003	9.889
Totale ratei e risconti attivi	4.886	5.003	9.889

Nota integrativa, passivo e patrimonio netto

Patrimonio netto

Variazioni nelle voci di patrimonio netto

Voci patrimonio netto

Di seguito il prospetto delle variazioni che hanno interessato le voci del Patrimonio netto.

	Valore di inizio esercizio	Destinazione del risultato dell'esercizio precedente	Altre variazioni	Risultato d'esercizio	Valore di fine esercizio
		Altre destinazioni	Incrementi		
Capitale	21.537.979	-	-		21.537.979
Riserva legale	18.582	14.036	-		32.618
Altre riserve					
Riserva straordinaria	353.047	56.145	-		409.192
Versamenti in conto aumento di capitale	-	-	443.442		443.442
Totale altre riserve	353.047	56.145	443.442		852.634
Utile (perdita) dell'esercizio	70.180	(70.180)	-	35.854	35.854
Totale patrimonio netto	21.979.788	1	443.442	35.854	22.459.085

Disponibilità e utilizzo del patrimonio netto

	Importo	Origine / natura	Possibilità di utilizzazione	Quota disponibile
Capitale	21.537.979	sottoscrizione	ABC	21.537.979
Riserva legale	32.618	riserve di utili	ABC	32.618
Altre riserve				
Riserva straordinaria	409.192	riserva di utili	ABC	409.192
Versamenti in conto aumento di capitale	443.442	versamento transitorio	ABC	443.442
Totale altre riserve	852.634			852.634
Totale	22.423.231			22.423.231
Residua quota distribuibile				22.423.231

Legenda: A: per aumento di capitale B: per copertura perdite C: per distribuzione ai soci D: per altri vincoli statutari E: altro

Fondi per rischi e oneri

Fondo per rischi e oneri

Il Fondo imposte differite è stato costituito sulla base del carico fiscale differito derivante da differenze temporanee fra risultato civilistico e imponibile fiscale e derivanti da appostazioni effettuate al fine di ottenere benefici fiscali.

	Fondo per imposte anche differite	Totale fondi per rischi e oneri
Valore di inizio esercizio	1.193	1.193
Variazioni nell'esercizio		
Accantonamento nell'esercizio	1.117	1.117
Utilizzo nell'esercizio	1.193	1.193
Totale variazioni	(76)	(76)
Valore di fine esercizio	1.117	1.117

Debiti

Debiti

I Debiti verso i fornitori sono iscritti al netto degli sconti commerciali; gli sconti cassa sono invece rilevati al momento del pagamento. Il valore di tali debiti è stato rettificato, in occasione di resi o abbuoni (rettifiche di fatturazione), nella misura corrispondente all'ammontare con la controparte.

Nelle tabelle seguenti vengono riportati, distintamente per ciascuna voce, l'ammontare dei debiti assistiti da garanzie reali su beni sociali con specifica indicazione della natura delle garanzie e con specifica ripartizione secondo le aree geografiche.

Inoltre i Debiti sono suddivisi in base alla relativa scadenza.

Variazioni e scadenza dei debiti

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio	Quota scadente entro l'esercizio
Debiti verso fornitori	267.023	(125.319)	141.704	141.704
Debiti tributari	374	5.166	5.540	5.540
Altri debiti	-	294	294	294
Totale debiti	267.397	(119.859)	147.538	147.538

Suddivisione dei debiti per area geografica

Area geografica		Totale
Debiti verso fornitori	141.704	141.704
Debiti tributari	5.540	5.540
Altri debiti	294	294
Debiti	147.538	147.538

Debiti assistiti da garanzie reali su beni sociali

	Debiti non assistiti da garanzie reali	Totale
Debiti verso fornitori	141.704	141.704
Debiti tributari	5.540	5.540
Altri debiti	294	294
Totale debiti	147.538	147.538

Ratei e risconti passivi

Ratei e Risconti passivi

Di seguito viene esposta la composizione dei Ratei e Risconti e passivi, che assumono valore apprezzabile.

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio
Risconti passivi	1.406	225	1.631
Totale ratei e risconti passivi	1.406	225	1.631

Nota integrativa, conto economico

Proventi e oneri finanziari

Composizione dei proventi da partecipazione

La suddivisione dei proventi da dividendi provenienti nell'ambito dei rapporti di intercompany, possono essere così schematizzati:

- dividendi imputati a Conto Economico 2020 Euro 198.409
- dividendi incassati nell'anno 2020 Euro 204.729 , dato rilevante ai fini fiscali e riepilogato nella tabella che segue :

2020	DIVIDENDI INCASSATI
	16.543,00 € REA
	45.139,00 € ERSU
	18.247,00 € ESA
	124.800,00 € GEOFOR 2017
	204.729,00 € TOTALE
	194.492,55 € NON IMPONIBILE
	95%

Imposte sul reddito d'esercizio, correnti, differite e anticipate

Rilevazione Imposte correnti anticipate e differite

Le Imposte sul reddito (Ires / Irap) non sono state accantonate secondo il principio di competenza per assenza di redditi imponibili

In bilancio sono state contabilizzate **imposte anticipate**, ossia imposte che pur essendo inerenti ad esercizi futuri, sono esigibili nell'esercizio in corso, nonché **imposte differite** ossia quelle che pur essendo di competenza dell'esercizio, si renderanno esigibili solo nel corso degli esercizi successivi.

Di seguito si espone il dettaglio delle imposte anticipate rilevate nel tempo in base alle perdite fiscali conseguite

Sono state appostate nel 2020 le sole imposte anticipate su perdite fiscali 2020 in quanto quelle relative ai precedenti esercizi sono state già rilevate .

ANNO DICHIARAZIONE	COMPENSABILI MISURA PIENA (importi singolo anno)	COMPENSABILI IN MISURA LIMITATA (importi singolo anno)	COMPENSABILI MISURA PIENA (progressive)	IMPOSTE ANTICIPATE	COMPENSABILI IN MISURA LIMITATA (progressive)	IMPOSTE ANTICIPATE	
2015	2016	29.180,00 €	21.843,00 €	29.180,00 €	7.003,20 €	21.843,00 €	5.242,32
2016	2017	1.462,00 €	44.073,00 €	29.180,00 €	- €	65.916,00 €	10.577,52
2017	2018	- €	49.473,00 €	29.180,00 €	- €	115.389,00 €	11.873,52
2018	2019	- €	106.412,00 €	29.180,00 €	- €	221.801,00 €	25.538,88
2019	2020	- €	79.998,00 €	29.180,00 €	- €	301.799,00 €	19.199,52
2020	2021	- €	180.274,00 €	29.180,00 €	- €	482.073,00 €	43.265,76
totali		30.642,00 €	482.073,00 €		7.003,20 €		115.697,52
		1.462,00 €	DISCONOSCIUTE DA AE con PRETEL				
			totale			122.700,72 €	

Abrogazione dell'interferenza fiscale

Come noto, nel rispetto del principio enunciato nell'art. 6, lettera a), della legge 366/2001, con il decreto legislativo n. 6/20 recante la riforma del diritto societario, è stato abrogato il secondo comma dell'articolo 2426 che consentiva di effettuare rettifiche di valore e accantonamenti esclusivamente in applicazione di norme tributarie.

Il venire meno di tale facoltà non è destinato a comportare la perdita del diritto alla deduzione dei componenti negativi di reddito essendo stata ammessa la possibilità di dedurre tali componenti in via extracontabile ai sensi dell'articolo 109, comma 4, lettere b), del T.U.I.R. come riformulato dal decreto legislativo n. 344/2003 recante la riforma del sistema fiscale statale.

Nota integrativa, altre informazioni

Compensi, anticipazioni e crediti concessi ad amministratori e sindaci e impegni assunti per loro conto

Per l'esercizio 2020 non ci sono compensi, anticipazioni e i crediti concessi agli amministratori.

Per quanto riguarda, invece, i componenti il Collegio Sindacale il compenso complessivo spettante per tutto il triennio di incarico è pari ad Euro 12.000 in ragione di anno di cui Euro 6.000 per il Presidente ed Euro 3.000 per ciascun effettivo

Compensi al revisore legale o società di revisione

La revisione legale dei conti annuali è affidata alla Società di revisione CROWE BOMPANI

Il corrispettivo versato nell'esercizio contabile pari a 6.600,00 comprende le attività di

- verifiche periodiche sulla regolare tenuta della contabilità coerenti con i principi di revisione ISA Italia e le norme di redazione
- stesura della relazione di certificazione

Proposta di destinazione degli utili o di copertura delle perdite

La chiusura del bilancio d'esercizio ha evidenziato **il risultato dell'esercizio** di 35.854,00, che gli amministratori della società propongono ai soci, per **la scelta della relativa destinazione** in sede di approvazione del bilancio.

In caso di Utile

La proposta di delibera tecnicamente prevede:

- accantonamento a riserva legale (almeno 5% dell'utile fino al raggiungimento del 20% del capitale sociale)
- accantonamento a riserva (statutaria, straordinaria ecc.) per la parte eccedente

Nota integrativa, parte finale

Note Finali

Con le premesse di cui sopra e precisando che il presente bilancio è stato redatto con la massima chiarezza possibile per poter rappresentare in maniera veritiera e corretta, giusto il disposto dell'articolo 2423 del Codice Civile, la situazione patrimoniale e finanziaria della Vostra Società, nonché il risultato economico dell'esercizio.

Si propone di approvare il Bilancio di esercizio, così come composto.

Specificatamente per quanto attiene la destinazione dell'utile di esercizio di Euro 35.854 la proposta del Consiglio di Amministrazione prevede :

- accantonamento al fondo di riserva legale per la somma di Euro 1.793
- accantonamento al fondo di riserva straordinaria per la rimanente somma di Euro 34.061

Per il Consiglio di Amministrazione

Il Presidente

Daniele Fortini